
UCHWAŁA NR XXXVI/990/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4002BE5E-764C-4953-9188-509D200C80A0. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/990/2024 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Miasto Elbląg na rok 2024 

I.  Podstawa prawna programu 

1.  Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej  „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12. 03. 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2.  Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Elblągu  w związku z ustanowieniem przez Ministra 
Rodziny Pracy i Polityki  Społecznej  Rządowego  programu  „Korpus  Wsparcia  Seniorów”  na  2024 rok. 

II.   Cele programu 

1. Zapewnienie realizacji usługi społecznej na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej wynikającej 
z rozeznanych potrzeb 

2. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych  zamieszkujących Gminę Miasto Elbląg poprzez dostęp do tzw. ,,opaski bezpieczeństwa”. 

III.   Adresaci  programu  

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.   Zakres przedmiotowy programu i okres realizacji 

1. Program będzie realizowany w terminie od 01 kwietnia 2024 r.  do 31 grudnia 2024 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone na wniosek  złożony do 
Elbląskiego Centrum Usług Społecznych osobiście przez osobę zainteresowaną lub na wniosek innych osób (za 
zgodą osoby zainteresowanej). 

3. Udzielenie wsparcia w ramach programu nie jest zależne od kryterium dochodowego i nie wymaga 
wydania decyzji administracyjnej. 

4. Do programu można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone nawet  jeśli mają 
przyznane usługi opiekuńcze – jako uzupełnienie tych usług. 

5. W ramach programu realizowany będzie Moduł II programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób starszych 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

6. Program będzie realizowany w następujący sposób: 

1) zakup tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu monitorowania, 

2) pokrycie kosztów obsługi systemu monitorowania dla opasek zakupionych w 2022 i 2023 roku, 

7. Opis usługi: 

„Opaski bezpieczeństwa” wyposażone będą w różne funkcje, np,  przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
czujnik zdjęcia opaski, detektor upadku, lokalizator GPS, funkcję umożliwiające komunikowanie się z centrum 
obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynnik życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśniecie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie 
udzielania pomocy  seniorowi. W zależności od sytuacji, może on zapewnić wsparcie przez telefon, poprzez 
prośbę o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia, poprosić o interwencje pracownika centrum usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4002BE5E-764C-4953-9188-509D200C80A0. Podpisany



społecznych lub wezwać służby ratunkowe. W takiej sytuacji senior czuje, że jego potrzeba bezpieczeństwa 
i wsparcia emocjonalnego są zaspokojone. 

V.   Podmiot realizujący program 

Program realizowany będzie przez Elbląskie Centrum Usług Społecznych  w szczególności w zakresie: 
zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.     Finansowanie programu 

Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów 
realizacji zadania. 

VII.     Monitoring Programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w programie Ministerstwa 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4002BE5E-764C-4953-9188-509D200C80A0. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXXVI/990/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Miasto Elbląg na rok 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 7




